CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTO ANDRÉ

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES
0,...010COLO 'K .

REQUERIMENTO ao Senhor
Prefeito Municipal solicitando
informações sobre a falta de
medicamentos na UBS
Capuava.

Conforme inciso XVII do Art. 58
da Lei Orgânica do Município

Senhor Presidente

Tendo em vista informações que chegaram até este gabinete de que medicamentos
para o controle do diabetes, entre outros, estão em falta na UBS Capuava;

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma regimental, que seja
expedido ofício ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do inciso XVII do artigo 58
da Lei Orgânica do Município, as seguintes informações:

1- Os medicamentos para diabetes estão em falta na rede pública desde
quando?

2- Qual a previsão para se normalizar a oferta destes medicamentos na UBS
Capuava?

Mareia Garcia/Muníc.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 25 de setembro de 2023.

CM-16

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340033003700310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ÀS COMISSÕES DE □msTIÇA □FINANÇ.AS □DESEN URBANO

OoRIGEM D EDUCAÇÃO OcrnADANIA D sAúDE/EcoLOGIA □ SEGURANÇA PÚBLICA

CIENTE: □À DISPOSIÇÃO DOS SENHORES VEREADORES NA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO □ JUNTE-SE AO PROCESSO □crnvI CÓPIAS AO(S) VEREADOR(ES) □ COM VISTAS À PRESIDÊNCIA □ COM VISTAS PARA O AUTOR ;JJ □ COM VISTAS AO(S) VEREADOR(ES) □ COM VISTAS PARA OS LÍDERES t -(Ov □ PARA AS PROVIDÊNCIAS f J
SALA DAS SESSÕES cC/eútl(~

EM: l~(o~ !2, PRRSIDENTE

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340033003700310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-09-27T15:36:06-0300